
C O M U N E  DI  B A R R A L I
C.A.P. 09040       PROVINCIA   SUD SARDEGNA     Via  Cagliari n° 9

Tel. 0709802631 – 0709802445 --  FAX  0709802535
COPIA

Servizio Finanziario - Tributario

UFFICIO RAGIONERIA

Determinazione N°  56    del 17-09-2020

Oggetto: CCNL INTEGRATIVO ANNO 2019. LIQUIDAZIONE DEL FONDO PER
L'INCENTIVAZIONE DELLA PRODUTTIVITA' ED IL
MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI gli artt. 31 e 32 del contratto collettivo nazionale del personale del comparto delle Regioni e
delle autonomie locali 22.01.2004;

CONSIDERATO che l’art. 31 commi 2 e 3, classifica le risorse decentrate del fondo per le politiche
di sviluppo delle risorse umane e della produttività, istituite dall’art. 15 del CCNL 1/4/1999, in
“stabili” aventi carattere di certezza, stabilità e continuità, e variabili aventi carattere di eventualità
e di variabilità;

VISTO il CCNL Regioni Autonomie Locali relativo al biennio economico 2008/2009 e al
quadriennio normativo 2006/2009 siglato in data 31.07.2009;

VISTO altresì il CCNL 31.03.1999 sul nuovo ordinamento del personale dipendente degli enti
locali ed in particolare l’art. 16 che completa le materie oggetto della contrattazione decentrata
integrativa;

VISTO il contratto collettivo integrativo, relativo all’anno 2019 siglato definitivamente in data
23.12.2019 dalla parte pubblica e dalla parte sindacale, con il quale è stato costituito il fondo di cui
sopra, e sono stati determinati i criteri  per l’assegnazione delle risorse al personale;

VISTO il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti in merito all’ipotesi di contratto
collettivo decentrato integrativo definita dalla delegazione trattante;

VISTA la deliberazione G.C. n° 71 del 19.12.2019 con la quale  è stata autorizzata la sottoscrizione
definitiva  del contratto;

DATO atto che sulla base degli elementi di cui al contratto collettivo decentrato integrativo 2019, il
prospetto delle spettanze teoriche da assegnare a ciascun dipendente è il seguente:



Personale Art. 3
Lett a)

Art. 3
Lett. c)
progetti

Art. 3
Lett. d)
rischio, e
maneggio
valori

Art. 3
Lett. e)
disagio

Art. 3
Lett. f)
Specifiche
Responsabilità

Art. 3
Lett. i)
Ulteriori

Responsabilità

Art. 3
Lett. g)
Progetti
finanziati
da norme
specifiche

Lavoro
Straordinario

TOTALE
spettanze

Piga Lucia 1.089,10 1.089,10
Loddo
Tindara

1.452,14 150,00 1.602,14

Spanu
Giacomino

591,22 591,22

Meloni
Valentino

1.867,02 1.867,02

Orru’ Rita 1.452,14 171,60 1.623,74
Lallai Enzo 1.037,24 300,00 1.337,24
Idili
Martino

103,72 73,75 177,47

TOTALE 7.592,58 545,35 150,00 8.287,93

CONSIDERATO che il Regolamento sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato
con deliberazione G.M. n. 65 del 06.12.2011 prevede che l’ammontare teorico delle risorse da
erogare venga rapportato al punteggio ottenuto nelle schede di valutazione così da definire
l’importo della retribuzione spettante;

VISTE le schede di valutazione redatte rispettivamente dai Responsabili di servizio, ciascuno
relativamente al personale  del proprio settore;

DATO atto che per ciascun dipendente sono state determinate così come sotto specificate, le
competenze relative al contratto integrativo decentrato:

DIPENDENTI
%

VALUTAZ.
RIPORTATA

SOMMA
SPETTANTE
SULLA BASE
DELLA
VALUTAZ.

SOMMA
SPETTANTE
NON

SOGGETTE A
DETRAZIONE

SOMMA
SPETTANTE
SOGGETTE A
DETRAZIONE

N. GIORNI
ASSENZE

*

IMPORTO
DETRAZIONE

IMPORTO
FINALE

LODDO
TINDARA 100 1.602,14 1.602,14 0 2 0 1.602,14

LALLAI
ENZO 100 1.037,24 1.037,24 300,00 0 0 1.337,24

IDILI
MARTINO 99,11 102,80 102,80 73,75 0 0 176,55

ORRU’ RITA 100 1.452,14 1.452,14 171,60 0 0 1.623,74

PIGA LUCIA 93,61 1.019,51 1.019,51 0 0 0 1.019,51

SPANU
GIACOMINO

99,45 587,97 587,97 0 0 0 587,97

MELONI
VALENTINO

94,48 1.763,96 1.763,96 0 0 0 1.763,96

TOTALE 7.565,76 7.565,76 545,35 2 0 8.111,11

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione delle competenze;

DETERMINA

Servizio Finanziario - Tributario n.56 del 17-09-2020 COMUNE DI BARRALI

Pag. 2



DI prendere atto della premessa;

DI liquidare al personale sotto indicato le competenze affianco indicate  relative  all’incentivazione
della produttività  e al miglioramento dei servizi  per l’anno 2019:

DIPENDENTI
IMPORTO DA
LIQUIDARE

LODDO TINDARA 1.602,14

LALLAI ENZO 1.337,24

IDILI MARTINO 176,55
ORRU' RITA 1.623,74
PIGA LUCIA 1.019,51

SPANU GIACOMINO 587,97

MELONI VALENTINO 1.763,96

TOTALE 8.111,11

DI imputare la spesa complessiva di Euro 10.731,00 di cui Euro 8.111,11 per compensi, Euro
1.930,43 per oneri previdenziali  ed Euro 689,46 per IRAP,  nel modo seguente:

€.    463,90 Cap. 322.2 bilancio 2020 Imp. 357 - compensi;-
€. 5.767,83 Cap. 322.2 bilancio 2020 Imp. 358 - compensi;-
€. 1.879,38 Cap. 322.4 bilancio 2020 Imp. 359 – compensi;-
€. 1.930,43 Cap. 322.6 bilancio 2020 Imp. 360 – oneri previdenziali;-
€.    689,46 Cap. 322.7 bilancio 2020 Imp. 361 – IRAP.-

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Rita Orru'

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Rag. Sandra Farris

Servizio Finanziario - Tributario n.56 del 17-09-2020 COMUNE DI BARRALI

Pag. 3



E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo

Visto di Regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai
sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, N. 267

    Visto si esprime parere                      FAVOREVOLE

      Barrali, 17-09-2020
                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Rag. Sandra Farris

VISTO di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, c. 1, lettera a), punto 2
del D.L. N. 78/2009).

    Visto si esprime parere                      FAVOREVOLE

      Barrali, 17-09-2020
                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Rag. Sandra Farris

VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura Finanziaria delle spese ex art. 151, c. 5 del
D.Lgs. N. 267 del 18.08.2000

    Visto si esprime parere                      Favorevole

      Barrali, 18-09-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Rag. Sandra Farris

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo dell'Ente dal   21.09.2020   e così per 10 giorni
consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to RAG. SANDRA FARRIS

 Rita Orru'

Barrali,   21.09.2020

Il Funzionario Incaricato

Servizio Finanziario - Tributario n.56 del 17-09-2020 COMUNE DI BARRALI

Pag. 4


